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MUNICIPALIDAD DE LA JIGUA

DEPARTAMENTO COPAN
DETALLE DE ORDENES DE PAGOS DEL MES DE FEBRERO DEL 2017
; IDENTIDA co;x:;c;\ Oble] Ne. | v pe |cuenta
FECHA BENEFICIARIO CONCEPTO to del|ORDEN/ MONTO
D PRO CHEQUE Ne
6. |ACT|gasto| PAGO
Subsidio economico ctorgado a la Sra. Maria Sagrario Lemus Torres quien recide en la Comunidad de la Cuchilla
Maria Sagrario Lemus - | 0411-1987- |Platanares que utilizara para viajar al Hospital Mario Catarino Rivas en San Pedro Sula a chequeos medicos quien se 01-080-
01/02/2017 |Torres 00210 _|encuentra en mal estado de salud, carece de recursos economicos. 03 | 07 | 571 9311 | 71003733 | 0000940 2,000.00
Jose Froilan Escalante |0411-1971- 01-080-
01/02/2017 |Barahona 00189 _|Pago de |a Dieta por asistir a la Celebracion de la Sesion Ordinaria Celebrada este dia. 01 | 01 | 113 | 9312 | 71003734 | 0000940 3,500.00
Juan Carlos Lopez 0410-1977- 01-080-
01/02/2017 |Melgar 00763 _ |Pago de la Dieta por asistir a la Celebracion de la Sesion Ordinaria Celebrada este dia. 01 | 01 | 113 | 9312 | 71003735 | 0000940 3,500.00
Francisca Diaz 0411-1974- 01-080-
01/02/2017 |Escalante 00040 _ |Pago de |a Dieta por asistir a la Celebracion de la Sesion Ordinaria Celebrada este dia. 01 | 01 ] 113 | 9312 | 71003736 | 0000940 3,500.00
Marco Tulio Madrid 0410-1963- 01-080-
01/02/2017 |Mejia 00461 |Pago de |a Dieta por asistir a la Celebracion de la Sesion Ordinaria Celebrada este dia. 01 | 01 | 113 | 9312 | 71003737 | 0000940 3,500.00
Jose Daniel Guevara |0411-1985- 01-080-
01/02/2017 |Brito 00109 |Pago de |a Dieta por asistir a la Celebracion de la Sesion Ordinaria Celebrada este dia. 01 | 01 ] 113 | 9312 | 71003738 | 0000940 3,500.00
01-080-
01/02/2017 |Dei Retencion y Pago del Impuesto Sobre la Renta (12.5%) segtin Pago de planilla de Regidares Municipales. 01 § 01 f 113 | 9313 | 71003739 | 0000940 2,500.00
NULA 9314
Subsidio economice otorgado a la Sra. Wendy Yamileth Portillo quien recide en la Gomunidad de Pedernales que utilizara
0401-1881- |para la compra de medicamentos para su hermano Marco Ramirez quien se encuentra en mal estado de salud, carece de 01-080-
01/02/2017 |Wendy Yamileth Portillo] 02363 |recursos economicos. 03 | 07 | 571 9315 | 71003740 | 0000940 1,500.00
Subsidie economico otorgado a la Sra. Angelica Santos quien recide en la Gomunidad de San Francisco que utilizara para
0411-1971- lla compra de medicamentos para su Padre Santiago Mejia quien se encuentra en mal estado de salud, carecen de 01-080-
01/02/2017 |Angelica Santos 00076 |recursos economicos. 03 | 07 | 571 9316 | 71003741 | 0000940 1,000.00
Subsidio economico otorgado a la Sra. Concepcion Erazo Henriquez quien recide en la Comunidad de Concepcion
Concepceion Erazo 0403-1955- |Barrancas que utilizara para la compra de productos de la canasta basica para el sustento de su familia, carece de 01-080-
01/02/2017 |Henriquez 00002  |recursos eaconomicos. 03 | 07 { 571 9317 | 71003742 | 0000940 1,000.00
Ana Isabel Rodriguez | 0411-1997-|Subsidio economico otorgado a la Joven Ana Isabel Rodriguez Cardoza quien recide en la Comunidad de piedra Pintada 01-080-
01/02/2017 |Cardoza 00153 _ jque utilizara para cubrir gastos de Estudio, carece de recursos economicos. 03 | 01 | 581 | 9318 | 71003743 | 0000940 2,000.00
Subsidio economico otorgado a la Sra. Nohemi Melgar Urbina quien recide en la Comunidad de Concepcion Barrancas
0410-1874- |que utilizara para el pago de examenes medicas y compra de medicamentos quien se encuentra en mal estado de salud, 01-080-
01/02/2017 |Nohemi Melgar Urbina 00403 |carece de recursos economicos. 03 | 07 | 571 9318 | 71003744 | 0000940 2,000.00
0401-1943- | Subsidio ecanomico otorgado a la Sra. Felicia Torres quien recide en la Comunidad de Concepcion Barrancas que 01-080-
01/02/2017 |Felicia Torres 00594 _|utilizara para la compra de alimentos, carece de recursos economicos. 03 | 07 | 571 9320 | 71003745 | 0000940 1,000.00
0411-1984- | Subsidio economico otorgado a la Sra. Dilia Marquez Torrez quien recide en la Comunidad Concepcion Barrancas que 01-080-
01/02/2017 |Dilia Marquez Torrez 00100 _|utilizara para la compra productos alimenticios, carece de recursos economicos, 03 | 07 | 571 9321 | 71003747 | 0000940 1,000.00
0421-1845- [ Subsidio ecanomico a la Sra. Maria Marta Martinez quien recide en la Comunidad de Concepcion Barrancas que utiiizara : 01-080-
01/02/2017 |Maria Marta Martinez 00096 _|para la compra de alimentos, carece de recursos economicos. 03 | 07 | 571 | 9322 | 71003746 | 0000940 1,000.00
0410-1963- | Subsidio ecanomico otorgado a la Sra. Maria Luisa Vasquez quien recide en la Comunidad de Concepcion Barrancas que 01-080-
01/02/2017 |Maria Luisa Vasquez 00235 _ |utilizara para cubrir gastos medicos quien se encuentra en mal estado de salud, carece de recursos economicos. 03 ) 07 | 571 | 9323 | 71003748 | 0000940 3,000.00
Subsidio economico otorgado a la Sra. Anatila Zelaya Ayala quien recide en la Comunidad de San Francisco que utilizara
0411-1897- |para cubrir gastos medicos de su padre Jose Zelaya quien se encuentra en mal estado de salud, carecen de recursos 01-080-
02/02/2017 |Anatila Zelaya Ayala 00288 |economicos. 03 | 07 | 571 | 9324 |71003750| 0000940 2,000.00
0413-1969- | Subsidio economico otorgado al Sr. Jose Wifredo Guerra quien recide en el Barric Morazan de la Entrada copan que 01-080-
02/02/2017 |Jose Wilfredo Guerra 00441 _ Jutilizara para la compra de medicamentos quien se encuentra en mal estado de salud, carece de recursos economicos. 03 | 07 | 571 9325 | 71003751 | 0000940 1,000.00
NULA 9326
Subsidio economico otorgado a Yasmelin Rosa quien recide en la Comunidad de Aldea Nueva que utilizara para cubrir
0410-1998- |gastos medicos de su Madre Julia Rosa Romero quien se encuentra en mal estado de salud, carecen de recursos 01-080-
03/02/2017 |Yasmelin Rosa 00360 {economicos. 03 | 07 | 571 | 9327 | 71003752 | 0000940 4,000.00
Haysel Janeth Figueroa | 0411-1987- 01-080-
03/02/2017 |Madrid 00204 _ |Pago de vacaciones a la Bibliotecaria Municipal correspondiente a 15 dias habiles, segtin solicitud. 01 | 12 | 115 | 9328 | 71003753 | 0000940 3,250.00
Ramos de Jesus 0410-1958- 01-080-
03/02/2017 |Sagastume 00517 _ |Pago de vacaciones al Policia Municipal, correspondiente a 20 dias habiles. Segun solicitud. 01 ] 10 | 115 | 9329 | 71003754 | 0000940 4,333.00
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| 0411-1880- 01-080-
03/02/2017 |Juan Carlos Pineda 00173 |Pago de Vacaciones al vigilante del Parque Central correspondiente a 20 dias habiles, segun solicitud. 01 | 08 | 115 | 8330 | 71003755| 0000940 4,333.00
Subsidio economico otorgado al Sr. Jose Santos Calderon Melendez quien recide en la Comunidad de la Cuchilla
Jose Santos Calderon |0406-1945- |Platanares que utilizara para cubrir gastos medicos, quien se encuentra en mal estado de salud carece de recursos 01-080-
03/02/2017 [Melendez 00138 |economicos. 03 | 07 | 574 | 9331 | 71003756 | 0000940 5,000.00
German Guerra 0411-1967- 01-080-
03/02/2017 |Echeverria 00104 |Pago salario al Alcalde Municipal correspondiente al mes de Febrero del 2017. 01 ] 01| 111 9332 | 71003757 | 0000940 31,325.00
Pago a la Dei por retencion en la Fuente por pago del Salario del Alcalde Municipal correspondiente al mes de Febrero del 01-080-
03/02/2017 | Dei 2017. 01 | 01 | 111 | 9333 | 71003758 | 0000940 3,675.00
German Guerra 0411-1967- |Reembolso al Alcalde Municipal por el pago de facturas de combustible por gestiones Municipales realizadas en el 01-080-
06/02/2017 |Echeverria 00104 |vehiculo Municipal Mazda Bt 50. 01 | 08 | 356 | 9334 | 71003759 | 0000940 4,000.00
Subsidio economico otorgado a la Sra. Maria Anselma Castro Guardado quien recide en la Comunidad de Potrerillos que
Maria Anselma Castro | 0410-1984- utilizara para la compra de medicamentos para su madre Maria Victoria Guardado quien se encuentra en mal estado de 01-080-
06/02/2017 |Guardado 00362 |salud, carece de recursos economicos. 03 | 07 | 571 9335 | 71003760 | 0000840 1,200.00
0411-1998- | Subsidio economico otorgado a la joven Sury Gabriela Vasquez quien recide en la Cabecera Municipal que utilizara para 01-080-
06/02/12017 {Sury Gabriela Vasquez | 00341 |eubrir gastos de estudio, carece de recursos economicos. 03 | 01 | 581 | 89336 | 71003761 | 0000940 3,600.00
Subsidio economico otorgado a la Sta. Reyna Margarita Lopez quien recide en la Comunidad de Aldea Nueva que utilizara
0410-1973- |para la compra de medicamentos y pago de examenes medicos quien se encuentra en mal estado de salud, carece de 01-080-
06/02/2017 |Reyna Margarita Lopez 00504 |recursos economicos. 03 | 07 | 571 9337 | 71003762 | 0000940 1,000.00
Marcelino Adolfo 0702-1888- | Subsidio economico otorgado a la Policia Nacional Preventiva de la Cabecera Municipal para la compra de combustible 01-080-
06/02/2017 | Vallecillo Colindres 00342 |para |a mobilizacion de la Patrulla, asignada a |a Jefatura Policial. 03 | 09 | 573 | 9338 | 71003763 | 0000940 1,000.00
Pago por el alquiler de un camion para el transporte de utiles Escolares desde la Ciudad de San Pedro Sula hasta la
0411-1983- |Municipalidad el dia Lunes 30 de Enero del 2017, los que seran entregados a Nifios (as) de los diferentes Centros 01-080-
06/02/2017 |Kebin Odin Espinoza 00094 |Educativos del Municipio. 03 | 10 | 573 | 9338 | 71003764 | 0000940 5,500.00
0410-1995- | Subsidic economico otorgado a la Sra. Olga Leonor Contreras quie recide en la Cabecera Municipal que utilizara para la 01-080-
06/02/2017 |Olga Leonor Contreras 00049 |compra de productos de la canasta basica para el sustento de su Familia, carece de recursos economicos. 03 | 07 | 571 9340 | 71003765 | 0000940 2,500.00
Subsidio economico otorgado a la Sra. Maria Adelina Mendez quien recide en la Comunidad de San Francisco que
0401-1862- |utilizara para la compra de medicamentos para su Padre Juan Jose Mendez Vasquez quien se encuentra en mal estado 01-080-
08/02/2017 |Maria Adelina Mendez 00637  |de salud, carece de recursos economicos. 03 | 07 | 571 9341 | 71003768 | 0000940 1,500.00
Subsdio economico otorgado a fa Sra. Rosa Deli Peraza quien recide en la Comunidad de San Francisco que utilizara
0410-1970- | para la compra de medicamentos para su hija Rosa Yolani Aguilar Peraza quien se encuentra en mal estado de salud, 01-080-
08/02/2017 |Rosa Deli Peraza 00539 |carecen de recursos economicos. 03 | 07 | 571 9342 | 71003767 | 0000940 1,500.00
0404-1967- | Subsidio economico otorgado a la Sra. Enma Garcia riarte quien recide en la Comunidad de San Francisco que utilizara 01-080-
08/02/2017 |Enma Garcia Iriarte 00270 |para el pago de examenes medicos, quien se encuentra en mal estado de salud, carece de recursos economicos. 03 | 07 | 571 9343 | 71003766 | 0000940 1,500.00
Subsidio economico otorgado a la Sra. Dolores Larios Aguilar quien recide en la Comunidad de Torrecillas que utilizara
0411-1977- |para |la compra de medicamentos y pago de examenes medicos para su hija Glendi Yohana Rivera Larios quien se 01-080-
08/02/2017 |Dolores Larios Aguilar 00232 |encuentra en mal estado de salud, carece de recursos economicos. 03 | 07 | 571 8344 | 71003769 | 0000840 1,500.00
Pago de la Cuota a Tecma correspondiente al mes de Enero 2017, y pago de gastos los dias 05 de Enero 2017 Gerente
Luis Adolfo Hernandez | 1413-1957- [ Tecma y 1 Tecnico L. 650.00, 11 Enero Gerente L. 500.00, 14 Enero Gerente L. 500.00, 27 de Enero Gerente L. 500.00, 30 01-080-
08/02/2017 |Camacho 00128 |de Enero Gerente L. 500.00. Segun Contrato suscrito. 01 08 | 259 9345 | 71006718 | 0000045 20,650.00
Luis Adolfo Hernandez | 1413-1957-|Pago anticipo al Contrato de Servicios profesionales por Servicios de asesoria Tecnica Municipal, seglin contrato suscrito 01-080-
08/02/2017 |Camacho 00128  |del Primero de Febrero del 2017. 01 | 08 | 259 | 9346 | 71006719 | 0000045 67,200.00
Manuel Enrique Ramos | 0301-1985- [Subsdio economico otorgado al Centro de Salud de la Cabecera que utilizaran para financiar meriendas para Personal de 01-080-
09/02/2017 |Flores 03186  |Salud y demas Personas que colaboran en la eliminacion de Criaderos de Zancudo en |a Cabecera Municipal. 03 | 02 | 581 9347 | 71003770 | 0000840 625.00
Maria Sobeyda 0411-1980- 01-080-
09/02/2017 |Chavarria Figueroa 00053 _ |Pago de vacaciones correspondiente a 20 dias habiles segln solicitud. 01 | 11 | 115 | 9348 | 71003771 | 0000940 6,333.00
Subsidio economico otorgado al Sr. Jose Humberto Santos Iriarte quien recide en la Comunidad de Valle magdalena que
Jose Humberto santos | 0410-1982- |utilizara para viajar a Tegucigalpa M.D.C a visitar un familiar que se encuentra interno en el Hospital Escuela en mal 01-080-
10/02/2017 |lriarte 00392 |estado de salud, carece de recursos economicos 03 | 07 | 571 9349 | 71003772 | 0000940 3,000.00
1007-1968- 01-080-
10/02/2017 |Jilberto Claros Ramirez| 00051 |Pago Salario al Vice Alcalde Municipal correspondiente al mes de Febrero del 2017. 01 | 01 ] 111 | 8350 0000940 11,000.00
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Orbin Adrian Reyes 0411-1992- 01-080-
10/02/2017 |Sarmiento ‘| 00172 |Pago Salario Auditor Municipal correspondiente al mes de Febrero del 2017. 01 ] 01 | 111 9350 0000940 8,000.00
Enma Argentina Murcia | 0413-1986- 01-080-
10/02/2017 |Moreira 00082 [Pago Salario a la Secretaria Municipal carrespondiente al mes Febrero del 2017. 01 | 02| 111 9350 0000940 9,500.00
Susy Yaquelin Alvarado|0411-1990- 01-080-
10/02/2017 |Romero 00063 _ |Pago Salario a la Jefa de Administracion Tributaria correspondiente al mes de Febrero del 2017. 01 | 04 | 111 | 9350 0000940 7,500.00
Bayron Adalid 0411-1994- 01-080-
10/02/2017 |Sagastume Mejia 00100 |Pago Salario al Asistente de Administracion Tributaria correspondiente al mes de Febrero del 2017. 01 ] 04| 111 9350 0000940 6,500.00
Milton Daniel Madrid 0411-1982- 01-080-
10/02/2017 |Reyes 00311 |Pago Salario al Jefe de Catastro correspondiente al mes de Febrero del 2017. 01 | 05 { 111 9350 0000940 9,000.00
Jhony Magdiel 0411-1981- 01-080-
10/02/2017 |Enamorado Garcia 00086 _|Pago Salario al Tesorero Municipal correspondiente al mes Febrero del 2017. 01 | 08 | 111 | 9350 0000940 9,500.00
0411-1981- 01-080-
10/02/2017 |Jose Maria Gonzales 00320 [Pago Salario al Motorista Municipal correspondiente al mes de Febrero del 2017. 01 08 | 111 9350 0000940 6,500.00
0411-1980- 01-080-
10/02/2017 |Juan Carlos Pineda 00173 _ |Pago Salario al Vigilante del Parque Central de la Cabecera Municipal, correspondiente al mes de Febrero del 2017. 01 108 | 111 | 9350 0000940 6,500.00
Jorge Aly Sifontes 0411-1986- 01-080-
10/02/2017 |Barrera 00222 |Pago Salario al Director Municipal de Justicia mes de Febrero del 2017. 01 | 10 | 111 9350 0000940 8,000.00
Ramon de Jesus 0410-1958- 01-080-
10/02/2017 |Sagastume 00517 |Pago Salario al Policia Municipal correspondiente al mes de Febrero del 2017. 01 | 10 | 111 | 9350 0000940 6,500.00
Maria Sobeyda 0411-1980- 01-080-
10/02/2017 |Chavarria Figueroa 00053 |Pago Salario a la Jefa Unidad Tecnica Municipal, correspondiente al mes de Febrero del 2017, 01 | 11 | 111 9350 0000940 9 500.00
Haysel Janeth Figueroa | 0411-1987- 01-080-
10/02/2017 |Madrid 00204 |Pago Salario a la Bibliotecaria Municipal, correspondiente al mes de Febrero del 2017. 01 § 12 | 111 | 9350 0000940 6,500.00
Juan Isidro Garcia 0411-1986- 01-080-
10/02/2017 |Lopez 00053 _|Pago Salario al Jefe de |a Unidad del Medio Ambiente, correspondiente al mes de Febrero del 2017. 04 | 01 | 111 | 9350 0000940 7,500,00
Pago del consumo de Energia Electrica del Edificio Municipal y Centro Comunal de la Cabecera carrespondiente al mes 01-080-
10/02/2017 |Enee de Enero del 2017. 01 | 08 | 111 | ©351 | 71003773 | 0000940 1,429.70
NULA 9352
Nixon Osmin Pineda 0411-1998- |Pago de Salario al Asistente de Catastro correspondiente al mes de Febrera del 2017, segtn contrato suscrito el dia 01-080-
10/02/2017 |Gonzales 00103 |Miercoles 01 de Febrero del 2017, 01 | 08 | 111 | 9353 | 71003774 | 0000940 6,000.00
|Efectronica las Tres
AAA/Angel Antonio 1401-1987- |Pago de repuestos seglin factura los que seran colocados para el mantenimiento del equipo de sonido que se encuentra 01-080-
10/02/2017 Ar@em Espinoza 00470  |en mal estado, el cual esta asignado a la Oficina de Catastro Municipal 01 | 08 | 241 9354 | 71003775 | 0000940 2,925.00
Ermelinda Pacheco 0411-1984- | Subsidio economico otorgado a la Sra. Ermelinda Pacheco Torres quein recide en la Comunidad de la Cuchilla Platanares 01-080-
13/02/2017 |Torres 00053 |que utilizara para cubrir gastos de estudio de su sobrino Marvin Pacheco Lopez, Carecen de recursos economicos. 03 | 01 | 571 | 9355 | 71003776 | 0000940 3,600.00
Subsidio economico otorgado al Sr. Jose Isabel Coto quien recide en la Comuniad de el Puente Goascoran que utilizara
0410-1960- |para la compra de alimentos y para viajar al Hospital Mario Catarino de Rivas de San Pedro Sula a visitar un Falmiliarque 01-080-
13/02/2017 | Jose Isabel Coto 00571 |se encuentra en mal estado de Salud, carecen de recursos ecohomicos. 03 | 07 | 571 9356 | 71003777 | 0000940 2500.00
Subsidio economico otorgado al Centro de Salud de la Comunidad de Aldea Nueva segin convenio suscrito el dia Jueves
Yesenia Magaly 0411-1976- |05 de Enero del 2017, para el pago de la Consetje de dicho Centro correspondiente al mes de Enero del 2017, segtn 01-080-
13/02/2017 |Chinchilla Maldonado 00123 |liquidacion 03 | 02 | 581 | 9357 | 71006720 | 0000045 2000.00
Laban Mancia 1603-1967- |Pago por el alquiler de Disco mobil que amenizo |a inauguracion del Proyecto del Pavimento en Calles del Barrio el 01-080-
13/02/2017 |Hernandez 00061 _ [Centro, actividad que se realizo el dia Viernes 10 de Febrero del 2017 en la cabecera Municipal. 06 | 01 | 466 | 9358 | 71003778 | 0000940 4,000.00
Subsidio economico otorgado a Fernando Recinos Esquivel quien recide en la Comunidad de Santa Clara, Florida Copan
Fernando Recinos 0410-1998- [que utilizara para la compra de de medicamentos quien se encuentra en mal estado de salud, carece de recursos 01-080-
14/02/2017 |Esquivel 01053 |economicos. 03 | 07 | 571 | 9359 | 71003779 | 0000940 1,000.00
Subsidio economico otorgado a la Escuela Ramon Rosa de la Cabecera Municipal segln convenio suscrito el dia Lunes 02
0411-1969- |de Enero del 2017, para el pago del Vigilante de dicho Centro Educativo correspondiente al mes de Enero del 2017, seglin 01-080-
13/02/2017 | Juan Jose Sagastume 00258 |liquidacion 03 | 01 | 581 | 9360 | 71006721 | 0000045 1,500.00
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Pago de alimentacion (1 cerdo horneado) que fue repartida a Personas e invitados especiales que ieron ala
Rafael Humberto Pefia' | 1401-1972- |inauguracion del Proyecto de Pavimento en calles del Barrio del Centro, Actividad que se realizo el dia Viernes 10 de 01-080-
15/02/2017 {Dubon 00520 |Febrero del 2017 en la Cabecera Municipal. 06 | 01 | 466 | 8361 | 71003780 | 0000940 4,025.00
Subsidio economico otorgado a Yossary Sarai Guevara Deras quien recide en la Cabecera Municipal que utilizara para la
Yossary Sarai Guevara |0411-1996- |compra de medicamentos para su hija Alison Yossary Barrera Guevara quien se encuentra en mal estado de salud, carece 01-080-
15/02/2017 |Deras 00100 |de recursos economicos. 03 | 07 | 571 9362 | 71003781 | 0000940 1,300.00
Jose Froilan Escalants [0411-1971- 01-080-
15/02/2017 |Barahona 00189 _ |Pago de la Dieta por asistir a la Celebracion de la Sesion Ordinaria Celebrada este dia. 01 | 01 ] 113 | 9363 | 71003782 | 0000940 3,500.00
Juan Carlos Lopez 0410-1977- 01-080-
15/02/2017 [Melgar 00763 _|Pago de |a Dieta por asistir a la Celebracion de la Sesion Ordinaria Celebrada este dia. 01 | 01 ] 113 | 8363 | 71003783 | 0000940 3,500.00
Francisca Diaz 0411-1974- 01-080-
15/02/2017 |Escalante 00040 _|Pago de la Dieta por asistir a la Celebracion de la Sesion Ordinaria Celebrada este dia. 01 | 01 | 113 | 9363 | 71003784 | 0000940 3,500.00
Marco Tulio Madrid 0410-1963- 01-080-
15/02/2017 |Mejia 00461 _ |Pago de |a Dieta por asistir a la Celebracion de la Sesion Ordinaria Celebrada este dia. 01 | 01 ] 113 | 9363 | 71003785 | 0000940 3,500.00
Jose Daniel Guevara |0411-1885- 01-080-
15/02/2017 |Brito 00109 |Pago de |a Dieta por asistir a |a Celebracion de la Sesion Ordinaria Celebrada este dia. 01 | 01§ 113 | 9363 | 71003786 | 0000940 3,500.00
; 01-080-
15/02/2017 |Dei Retencion y Pago del Impuesto Sobre la Renta (12.5%) segun Pago de planilla de Regidores Municipales. 01 | 01 | 113 | 9364 | 71003787 | 0000940 2,500.00
0409-1994- 01-080-
15/02/2017 jCablemar 00380 _|Pago del Servicio de Internet correspondiente al mes de Enero del 2017 - 01 | 08 | 216 | 9365 | 71003788 | 0000940 1,100.00
0419-1963- [Pago de bolsas que fueron utilizadas para embolsar verduras que fueron decomisadas por |a Policia nacional Preventiva 01-080-
16/02/2017 |Plasticentro Omega 00038 |para ser donadas a Ciudadanos de escasos recursos ecanomicos del Municipio. 01 | 08 | 399 | 9366 | 71003789 | 0000940 1,180.00
! 0419-1963- [:ago de materiales los que fueron utilizados en la decoracion por |a inauguracion del Proyecto de Pavimento en calles del 01-080-
16/02/12017 |Plasticentra Omega 00038 arrio el Centro, actividad que se realizo el dia Viemes 10 de Febrero del 2017, en la Cabecera Municipal. 06 | 01 ] 466 | 9367 | 71003789 | 0000940 5910.00
Subsidio economico otorgado al Sr. Celeo Mendez quin recide en la Comunidad de San Francisco que utilizara para la
0402-1941- jcompra de medicamentos para su esposa Estefania Gutierrez Hernandez quien se encuentra en mal estado de salud y 01-080-
17/02/2017 |Celeo Mendez 00121 Jcompra de alimentos para el sustento de su Familia, carecen de recursos economicos. 03 | 07 | 571 9368 | 71003790 | 0000940 3,000.00
0411-1975- [ Subsidio economico otorgado al Sr. Juan Miguel Orellana quie recide en la Comunidad del Valle Magdalena que utilizara 01-080-
17102/2017 |Juan Miguel Orellana 00050 _|para cubrir gastos medicas quien se encuentra en mal estado de salud, carece de recursos economicos. 03 | 07 | 571 9368 | 71003791 | 0000840 2,500.00
Reina Maidoy Deras 0411-1975- | Subsidio economico otorgado a la Sra. Reina Maidoy Deras Quintanilla quien recide en la Comunidad de Chepelares que 01-080-
17/02/2017 |Quintanilla 00146 _|utilizara para cubrir gastos de Estudio de su hijo, carecen de recursos economicos. 03 | 01 | 581 | 8370 | 71003792 0000940 1,000.00
Subsidio economico a Dania Ermelicia Deras Quintanilla quien recide en la Comunidad de Chepelares que utilizara para la
Dania Ermelicia Deras |0411-1998- [compra de medicamentos para su hijo Sabi Rafael Salvador Deras quien se encuentra en mal estado de salud, carece de 01-080-
17/02/2017 |Quintanilla 00284 |recursos economicos. 03 | 07 | 571 9371 | 71003793 | 0000940 800.00
Damaris Alejandra Lara |0411-1993- | Subsidio economico otorgado a la Comision de Transparencia para el funcionamiento correspondiente al mes de Febrero 01-080-
17102/2017 |Zavala 00345  |del 2017, 03 | 07 | 573 § 9372 | 71006722 | 0000045 9,000.00
Subsidio economico otorgado al Centra de Salud de la Comunidad de la Cuchilia platanares seguln convenia suscrito el dia
Yorleni Elizabeth 0411-1993- |Miercoles 04 de Enero del 2017, para el pago de la Conserje de dicho Centro correspondiente al mes de Enero del 2017 01-080-
17/02/2017 |Garcia Escalante 00130 |segn liquidacion. 03 | 02 | 581 | 9373 | 71008723 | 0000045 2,000.00
1613-1871- | Subsidio ecanomico otorgado como un patrocinio por el Aniversario del Progarama cristiano "Voz que clama en el 01-080-
17102/2017 |Edin Saul Lara 00806  |Desierto" que se realizara el dia Sabado 25 de Febrero del presente afio en la Entrada de Copan. 03 | 07 | 571 | 9374 | 71003794 | 0000940 1,500.00
0413-1985- | Subsidio economico otorgado a la Sra. Adelfa Lopez Lopez quien recide en la Comunidad de San Francisca que utilizara 01-080-
20/02/2017 |Adelfa Lopez Lopez 00171 |para cubrir gastos medicos, carece de recursos economicos. 03 | 07 | 571 9375 | 71003795 | 0000940 1,000.00
1416-1940- [Subsidio economico otorgado a la Sra. Rosa Elena Erazo quien recide en el Barrio Alto, Municipio de Florida Copan que 01-080-
20/02/2017 |Rosa Elena Erazo 00008 _ |utilizara para cubrir gastos medicos de su Hijo Marco Tulio Erazo, carecen de recursos economicos. 03 | 07 | 571 | 9376 | 71003796 | 0000940 1,200.00
Socorro Adalid Deras | 1309-1970- [Subsidio economica otorgado a la Sra. Socorra Adalid Deras Paz quien recide en la Comunidad de Concepcion Barrancas 01-080-
2010212017 |Paz 00121 Jque utililizara para cubrir gastos de Estudio de su hijo Wilman Darillo Milla Deras, carecen de recursos economicos. 03 | 01 | 581 8377 | 71003797 | 0000940 3,000.00
Susy Yaquelin Alvarado |0411-1890- 01-080-
21/02/2017 {Romero 00063 _ |Pago de vacaciones a |a Jefa de Administracion Tributaria correspondiente a 20 dias habiles, segtn solicitud. 01 | 04 | 115 | 9378 | 71003798 | 0000940 5,000.00
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AAA/Angel Antonio  « [1401-1981- [Pago da accesarios segln factura que seran colocados en el equipo de sanido que se Usa para eventos Municipales el 01-080-
2110212017 |Argueta Espinoza 00047 |cual esta asignado a la Oficina de Catastro Municipal. 01 | 08 | 241 | 9379 | 71003800 | 0000940 4,630.00
Eliseo Cantillano 0411-1974-|Subsidio economica otorgado al Sr. Eliseo Cantillano Guevara quien recide en la Comunidad Patrerillos que utilizara para 01-080-
22/02/2017 |Guevara 00154 |la compra de alimentos, carece de recursos economicos. 03 | 07 | 571 9380 | 71003802 | 0000940 1,000.00
Subsidio economico otorgado a la Sra. Laura Amanda Romero quien recide en la Cabecera Municipal que utilizara para
1411-1972- |cubrir gastos medicos de su Hijo Osman Omar Alvarado Romero quien se encuentra en mal estado de salud, carecen de 01-080-
21/02/2017 |Laura Amanda Romero 00026  [recursos economicos, 03 | 07 | 571 9381 | 71003801 | 0000940 4,000.00
Subsidio economica otorgado a la Sra. Gloria del Carmen Galderon Pineda quien recide en la Comunidad de Pedernales
Gloria del Carmen 1411-1962- |que utilizara para la compra de alimentos y poder viajar al Hospital Mario Catarino Rivas de San Pedro Sula a recibir 01-080-
22/02/2017 |Calderon Pineda 00096 _ |chequeos medicos quien se encuentra en mal estado de salud, carece de recursos economicos. 03 | 07 | 571 | 9382 | 71003803 | 0000940 1,500.00
0401-1951- | Subsidio economica otorgado al Sr. Jose Pedro Hernandaz quien recide en la Comunidad de Potrerillos que ufilizara para 01-080-
22/02/2017 |Jose Pedro Hernandez 00067 _|cubrir gastos medicos quien se encuentra en mal estado de salud, carece de recursos economicos. 03 | 07 | 571 9383 | 71003804 | 0000940 1,500.00
Inversionez
Tabora/Ronald Ovidio |0401-1890- |Pago por el alquiler de mobiliaria segun factura que fue utilizado en la Inauguracion del Proyecto de Pavimento en calles 01-080-
22/02/2017 |Martinez Tabora 00142  [del Barrio el Centro, actividad que se realizo el dia Viernes 10 de Febrero del 2017 en la Cabecera Municipal. 06 | 01 | 466 | 9384 | 71003805 | 0000940 1,320.00
Subsidio economico otorgado a la sra. Maria Angela Miranda Perez quien recide en |a Cabecera Municipal que utilizara
Maria Angela Miranda | 0410-1963- |para cubrir gastos medicos de su Padre Algjandro Miranda Rivera quien se encuentra en mal estado de salud, carecen de 01-080-
22/02/2017 |Estevez 00085  frecursos economicos. 03 | 07 | 571 9385 | 71003806 | 0000940 4,000.00
Subsidio economico otorgado al Sr. Jose Andres Castillo Rivera quien recide en la Cabecera Municipal, que utilizara para
Jose Andres Castillo 1413-1955- [cubrir gastos medicos de su esposa Marta Alicia Tabora Enamorado quien se encuentra en mal estado de salud, carece 01-080-
23/02/2017 |Rivera 00001 |de recursos economicos. 03 | 07 | 571 9386 | 71003807 | 0000940 1,500.00
Leticia del Carmen 0422-1963- | Subsidio economico otorgado a la Sra. Leticia del Carmen Gonzales que utilizara para la compra de alimentos, carece de 01-080-
24/02/2017 |Gonzales 00130 |recursos economicos. 03 | 07 | 571 | 9387 | 71003808 | 0000940 1,000.00
0410-1965-~ 01-080-
24102/2017 |lsabel Aguilar Garcia 00614 _|Subsidio economico otorgado a la Oficina de la Mujer para el funcionamiento correspondiente al mes de Febrero del 2017, 03 | 11 | 573 | 9388 | 71006724 | 0000045 6,500.00
NULA 9389
|Inversiones Trochez
Pefla/Anibal Trochez [ 1603-1962- [Pago de materiales (Cemento) que fue utilizado en proyectos de Mejoramientos de Vivienda a Familias de escasos 01-080-
24/02/2017 |Orellana 00187 _ Jrecursos economicos del Municipio. 03 | 03 | 463 | 9390 | 71006725| 0000045 72,540.00
Inversiones Trochez i
Pefia/Anibal Trochez | 1603-1962- Pago de materiales utilizados en proyecta de mejoramiento de vivienda del Sr. Juan Chacon quien recide en la 01-080-
2410212017 |Oreliana 00187  |Comunidad de Tecc he del Municipio 03 | 03 | 463 | 9391 | 71006725 0000045 4,895.00
|Inversiones Trochez
Pefia/Anibal Trochez  [1603-1962- |Pago de materiales (Cemento) que fue utilizado en |a construccion de bafios y Una pila para almacenamiento de agua, en 01-080-
2410212017 |Orellana 00187 la Iglesia Menonita "Fuente de Vida" de la Comunidad de Torrecillas del Municipio. 03 | 07 | 573 | 9392 | 71006725| 0000045 3,900.00
Inversiones Trochez :
Peria/Anibal Trochez | 1603-1 962- |Pago de materiales que se utilizaron en la colocacion de una Plancha de cemento para piso de ceramica en la Iglesia de 01-080-
24/02/2017 |Orellana 00187 _ |Dias Fuente de Vida de la Comunidad de el Puente Goascaran del Municipio. 03 | 07 | 573 | 9393 | 710086725| 0000045 1,950.00
0413-1964- |Pago de materiales que fueron utilizados en proyectos de mejoramiento de viviendas a Familias de escasos recursos 01-080-
2410212017 |Diferma 00215 |economicos de Municipio, i 03 | 03 | 463 | 9394 | 71006726 | 0000045 57,865.00
! 0413-1964- |Pago de materiales que fusron Wtilizados para la construccion de una Cerca en un Area Verde "La Montanita® en 1a 01-080- ;
2410212017 |Diferma 00215 |Comunidad Piedra Pintada. 03 | 07 | 573 | 9395 |71006726| 0000045 825.00] -
0413-1964- 01-080-
24/02/2017 |Diferma 00215 |Pago de 2 llavines y 3 llamadores para el mejoramiento del Edificio Municipal. 06 | 01 | 461 | 9395 | 71006726 | 0000045 1,104.00{ -
0413-1964- [Pago de materiales que fueron utilizados para la colocacion de un piso de ceramica en la Iglesia de Dios "Fuente de Vida" 01-080-
24/02/2017 |Diferma 00215 |de la Comunidad de el Puente Goascaran del Munieipio. 03 | 07 | 573 | 9396 | 71006726 | 0000045 24,480.00
I 0413-1964- |Pago de materiales que se utilizaron para la construccion de bafios y una pila para aimacenamiento de agua en la lglesia 01-080-
2410212017 |Diferma 00215 |"Menonita" de la Comunidad de Torrecillas del Municipio. 03 | 07 | 573 | 9397 | 71006726 0000045 3,240.00|-
041 3—1‘984-lPago de materiales que fueron Utilizados en la construccion de |a iglesia Catolica de [a Comunidad de San Jose La 01-080-
2410212017 |Diferma 00215 |Liorosa del Municipio. : 03 | 07 | 573 | 9397 |71006726| 0000045 3,450.00/ -
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i : CODIFICA Obie] n
FECHA | BENEFIcURio |'PENTIOA CONCEPTO 2N to det|oRDEN/ i 33;: CURNEAl  monto
: : ; 6. |ACT|gastof PAGO
R Pago de materiales (20 tubos H2 AJF, 12 Tee de AIP, 12 Reduccion 2 1/2, 10 Tubos Pvc 1/2) que fueron utilizados en el 7
il 0413-1964- Imantenimiento del Servicio de agua potable en el Barrio el Centro, los que fueron dafiados por el proyecto de 01-080-
24/02/2017 |Diferma _ 00215 _|pavimentacion en la Cabecera Municipal, 05 | 01 | 466 | 9398 | 71006726 | 0000045 6,886.00
| i ! 0413-1964- [Pago de tubos de 6 Pulg. Que fueran colocados en el Barrio of Centro de la Cabecera Municipal para la canalizacion de : | o108
24/02/2017 |Diferma 00215 laguas Lluvias. e : 05 | 01 | 466 | 9398 | 71006726 | 0000045 _10,800.00
i 0413-1964- |Pago de materiales que se utilizaron en Ja Repocision del proyecto de agua potable en la Gomunidad de Tecomasuche del 01-080-
2410212017 |Diferma 00215 {Municipio. 03 | 02 | 464 | 9400 | 71006726 | 0000045 28,818.00
b 0413-1964- [Pago de tubos de drenaje de 4 Pulgadas que fueron utilizados para la canalizacion de aguas negras que beneficia a Diez 01-080-
2410212017 |Diferma 00215  [Familias en la Comunidad de Concepcion Barrancas del Munisipio ; 03 | 02 | 465 | 9401 | 71006726 | 0000045 8,000.00
Transportes Pago por acarreo de 52 viajes de Balastre a Lps 700.00 Civiaje, pago por el acarreo de 128 viajes de material selecto a
Ramirez/Jose Emilio  |0416-1972- Lps 350.00 C/Viaje material que fue utilizado en la ejecucion del proyecto de Pavimentacion de 2,572.54 M2 en calles del 01-080-
24/02/2017 |Ramirez Atita 00142 |Barrio el Centro de la Cabecera Municipal. 05 | 01 | 466 | 9402 | 71006727 | 0000045 81,200.00
Transportes Cancslacion segn Contrato suscrito con el Sr. Jose Emilio Ramirez Arita suscrito el 11 de Noviembre del 2016, por el
Ramirez/Jase Emilio 0416-1972- lalquiler de una Retroexcabadora para la preparacion de las calles, haciendo la Nivelacion respectiva para proceder |a 01-080-
24/02/2017 |Ramirez Arita 00142  |Pavimentacion de 2,5__D£4 M2 en calles del Barrio el Centro de la Cabecera Municipal. 05 | 01 | 466 | 9403 | 71006728 | 0000045 124,200.00
| | 0416-1977-[Pago de matenales utilizados en Proyectos de Mejoramiento de Viviendas a Familias de €SCasos recursos economicos del| 01-080-
2410212017 |Ferreteria Santa Fe . 00084  |Municipic. 03 | 03 | 463 | 9405 | 71006729 | 0000045 375,412.00
Bessy Nohemi Mendez |0423-1986- [Subsidio economico otorgado a |a Sra. Bessy Nohemi Mendez Monrroy quien recide en la Comunidad de Tecomasuche 01-080-
27102/2017 |Monrray 00064  |que utilizara para cubrir gastos de una operacion ( Cesaria), carece de recursos economicos, 03 | 07 | 571 | 9406 | 71003809 | 0000940 1,500.00
Subsidio economico otorgado a Maria Paula Lara quien recide en la Comunidad de Ia Cuchilla Platanares que utilizara
0410-1985- |para cubrir gastos medicos de su Madre Rosa Aminta Lara, quien se encuentra en mal estado de salud, carecen de 01-080-
27102/2017 |Maria Paula Lara 00771 |recursos economicos. 03 | 07 | 571 9407 | 71003810 | 0000940 1,000.00
0411-1870- | Subsidio economico otorgado al r. Serafin Lopez quien recide en la Comunidad de la Tejera que utilizara para cubrir 01-080-
27/02/2017 |Serafin Lopez 00009 |gastos medicos de su hijo Oscar Danila quien se encuentra en mal estado de salud, carecen de recursos economicos. 03 | 07 | 571 9408 | 71003811 [ 0000940 2,000.00
Cancelacion de mano de obra seglin contrato suscrito el dia Miercoles 01 de Febrera del 2017, por Ia ejecucion del
Jose Erasmo Lara 1405-1963- | proyecto de Mejoramiento de la vivienda propiedad de la Sra. Sonia Marilu Flores, que consistio en el repello de paredes y 01-080-
27/02/2017 |Reyes 00048 |piso con plancha de cemento. 03 | 03 | 463 | 2408 | 71003812 | 0000940 6,500.00
01-080-
2710212017 |Dei Retencion y pago del Impuesto Sobre la Renta (12.5%) seglin contrato suscrito el dia miercoles 01 de Febrero del 2017. 03 | 03 | 463 | 9410 | 71003813 | 0000940 928.75
Marco Antonio 1311-1971- | Subsidio economico otorgado a la Policia Nacional Preventiva de la Cabecera Municipal para la compra de combustible 01-080-
27102/2017 |Carcamo Juarez 00020 _ |para la mobilizacion de la Patrulla, asignada a la Jefatura Policial. 03 | 09 | 573 | 9411 | 71003814 | 0000940 1,000.00
Pago por la Instalacion L. 200.00, 1 Router L. 1,500.00 y mensualidad del mes de Marzo por el Setvicio de Internet (Wi Fi)
en el Parque de Valle Magdalena L. 1,100.00. Pago por la Instalacion L. 200.00, 1 Router L. 1,500.00 y mensualidad del
0801-1986- |mes de marzo por el Servicio de Internet (Wi Fi) en el Pargue de la Cabecera Municipal L. 1,100.00. Pago de un Router L. 01-080-
28/02/2017 |Cablemar 19117 [1,500.00 que fue colacado en la Oficina de Secretaria en sustitucion, 01 | 08 | 216 | 9412 | 71003815 | 00008940 7.100.00
' Subsidio economico otorgado al Centro de Salud de |a Cabecera Municipal segun convenio suscrito el dia Miercoles 04 de
Manuel Enrique Ramos | 0301-1985- |Enero del 2017, para el pago de a la Auxiliar de Enfetmeria y Conserje de dicho Centro correspondiente al mes de Febrero 01-080-
28/02/2017 |Flores 03196 |del 2017, segun liquidacion, 03 | 02 | 581 | 9413 | 71006730 | 0000045 9,000.00
Jhony Magdiel 0411-1981- 01-080-
01/02/2017 |Enamorado Garcia 00086 |Pago de Planilla de Auxiliares Municipales que ieron a la sesion ordinaria celebrada este dia. 01 | 08 | 112 | 9314 | 71003749 | 0000940 1,200.00
Pago de L. 325.00 por el pago de Chegquera de la Cuenta No 01-080-0000940, Pago de L. 40.00 por comision de '
28/02/2017 |Banco del Pais Proveedores Sefin, Pago de L. 22.10 por el Impuesto Sobre la Renta de la Cuenta No 01-080-0000045. 01 | 08 | 265 | 9415 387.10
TOTAL EGRESOS L 1,284,734.55
TOTAL P RDENES DE L 618,920.00
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